



## Notat

### Orientering om ændret gebyrmodel

23. marts 2021

#### Baggrund

Borgerpræsentationen godkendte d. 4. februar 2021 ændring af gebyrmodellen i forbindelse med opkrævning af stævner og turneringer for børn og unge under 18 år og en ny gebyrtakst for Skyttehuset i DGI Byen.

Sagsnummer  
2021-0077536

Dokumentnummer  
2021-0077536-1

Behovet for ændringerne er opstået, da det i forbindelse med opkrævningen af gebyr for stævner og turneringer ikke har været muligt at imødekomme hensigten om i videst muligt omfang at friholde foreninger med børn og unge udgifter for gebyret.

Derudover har det ikke med det nuværende takstark for gebyrtakster været muligt at udarbejde et brugbart faktureringsgrundlag til fakturering af skytteforeningerne i Skyttehuset i DGI Byen.

#### Løsning

*Stævner og turneringer:*

I forbindelse med stævner og turneringer for børn og unge har det ikke været muligt at efterleve hensigten om så vidt muligt at friholde foreninger med børn og unge for udgifter til gebyret. Dette skyldes, at det typisk er forbund og unioner, der afholder stævner og turneringer og efterfølgende sender gebyropkrævningen videre til foreningerne. Derved indgår gebyret ikke i foreningernes samlede gebyrberegning, og foreningerne friholdes dermed ikke for denne del via det ekstra medlemstilskud.

Gebyrmodellen er derfor blevet ændret til, at forbund og unioner ikke skal betale gebyr for stævner og turneringer for børn og unge under 19 år.

Er der deltagere til stævnet eller turneringen, som er over 18 år, vil der skulle betales gebyr for stævnet eller turneringen.

Kultur- og Fritidsforvaltningen vil før hver udsendelse af faktura indhente stævne- og turneringsinformationer fra forbund og unioner med henblik på at friholde alle stævner og turneringer for børn og unge under 18 år fra gebyr.

*Skyttehuset:*

Skyttehuset i DGI Byen består af 40 skydebaner, som deles mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og DGI Byen. Antallet af baner, som Kultur- og Fritidsforvaltningen råder over, varierer fra time til time – alt

Sekretariat og Byudvikling  
Folkeoplysning  
Gyldenløvesgade 15  
1600 København V

EAN-nummer  
5798009780515

fra 5 baner til alle 40 baner i timen. En bane i Skyttehuset er takseret til et gebyr på 10 kroner i timen.

Det eksisterende takstblad for gebyret rummer på nuværende tidspunkt ikke de helt små faciliteter, som skydebanerne i DGI-Byen. Den laveste gebyrtakst er 10 kroner, som bruges til fakturering af klasselokaler, badmintonbaner og svømmebaner m.fl.

På grund af fordelingen af banerne i Skyttehuset mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og DGI Byen og den nuværende gebyrtakst på 10 kroner i timen har det ikke været muligt at udarbejde et retvisende faktureringsgrundlag.

Der er derfor oprettet en ny gebyrtakst på 2,5 kroner i timen for banerne i Skyttehuset i DGI-Byen.